Alterar a cláusula PREÇO E PAGAMENTO, item 18.1, alterando o valor do contrato em 5,01% (cinco
virgula zero um por cento), conforme negociação de repactuação, nos termos do artigo 92, § 4º, II da Lei
14.133/2021, alterando o valor total anual, já considerando o acréscimo do item 1.1. deste aditivo,
passando de R$ 1.375.862,52 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais
e cinquenta e dois centavos) para R$ 1.477.040,76 (um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil e quarenta
e três reais e onze centavos), pela competência de 02 de agosto de 2025 a 01 de agosto de 2026.

ITEM DESCRIÇÃO /
ESPECIFICAÇÃO QUANT.

Unidade
de

Medida

VALOR UNIT.
MENSAL

REAJUSTADO

VALOR
TOTAL

MENSAL
REAJUSTADO

VALOR
TOTAL
ANUAL

REAJUSTADO